از این رو است که، به باور من، در حوزه ی مناسبات دولت
و دین و مسالهی «جدایی» آن دو، جدل با سلاح مفهومی «لائیسیته» و از
ِ مفهمومی لائیسیته، بسی کاراتر و بُرندهتر است (ص 185 – 186) سنگر

پا نوشته:

تاکیدها در پاسخهای آقای وثیق (کلمات پر رنگ) از ایشان است.

آدرس تارنمای جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

ابهامات “سولاریسم”
شیدان وثیق

مارس 2010 – فروردین 1389

cvassigh@wanadoo.fr

ابهامات «سکولاریسم»

«سکولاریسم» نواندیشان دینی، اصلاح طلبان غیر دینی و… جدایی دولت
و دین (لائیسیته)

ما هرگز چیز ها را نمی یابیم، بلکه همواره در پی یافتن چیزهائیم

پاسکال – اندیشهها

«سکولاریسم» گمراه کننده

.35 ،27 ،26 ،20 ،18

11- علوی تبار، به نقل از دارا فرشیان در اصلاح طلبان دینی و
www.secularismforiran.com دین باوران لائیک. در

بیـانیه گردهمآئـی سراسـری سـوم
جنبش جمهوریخواهـان دموکرات و لا

ئیک ایران
بیانیه سیاسی

21-20 سپتامبر 2008 30-31 شهریور 1387

سومین گردهمآئی سراسری جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران که در
روزهای 20 و 21 سپتامبر 2008 (30و31 شهریور 1387) در شهر بروکسل
برگزار گردید در راستا و تداوم سند سیاسی مصوب نخستین گردهمآئی

https://nedayeazady.org/2008/12/05/%d8%b3%d9%88%d9%85%db%8c%d9%86-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%d8%a6%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1%db%8c%d8%ae%d9%88%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2008/12/05/%d8%b3%d9%88%d9%85%db%8c%d9%86-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%d8%a6%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1%db%8c%d8%ae%d9%88%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2008/12/05/%d8%b3%d9%88%d9%85%db%8c%d9%86-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%d8%a6%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1%db%8c%d8%ae%d9%88%d8%a7/

سراسری پاریس، 3 تا 5 سپتامبر 2004 برابر 13 تا 15 شهریور 1383، و
قطعنامه سیاسی مصوب دومین گردهمآئی سراسری در هانور، 24 تا 26 فوریه

2006 برابر 5 تا 7 اسفند 1385، اعلام میدارد :

1- رژیم جمهوری اسلامی ایران اصلاح ناپذیر است. نظام خودکامه دینی حاکم
بر ایران در ذات خود و از بنیاد تمامیت خواه، انحصارجو و تبعیض گر است.
اختناق و سرکوب، زبان طبیعی و ابزار اصلی دوام حیات او در صحنه سیاسی

است.

هرگونه تحول بنیادین به سوی آزادی و عدالت در کشور ما در گرو برچیده
شدن تمامیت نظام جمهوری اسلامی است.